qui epitomen *Letif el-me'ani* inscripsit — porro *Telkhis El-Telkhis*, auctore
Zein-ed-din Abu Mohammed Abd-el-rahman Ben Abi Bekr, vulgo *Aini* dicto et
 anno 893 (inc. 17. Dec. 1487) mortuo, cujus epitome *Tohfet el-me'ani li ilm el-me'ani*
 inscripta est — *Telkhis El-Telkhis*, auctore *Izz-ed-din Mohammed Ben Abi*
Bekr, vulgo *Ibn Jemaa* dicto et anno 819 (inc. 1. Mart. 1416) mortuo — *Telkhis*
El-Telkhis, auctore *Molla Perwiz Rami*, anno 987 (inc. 28. Febr. 1579) mortuo,
 cujus epitome ita incipit: Laus Deo mundorum domino etc. Idem ea, quae excerpterat,
 5 commentatus est — *Telkhis El-Telkhis*, auctore *Nur-ed-din Hamza Ben Turghud*,
 cujus epitome *Mesalik* inscripta ita incipit: Laus Deo, qui hominem ea docet, quae
 Coranus asservat etc. Ille se eam in peregrinatione Mekkana anno 962 (inc. 26. Nov.
 1554) composuisse narrat, et in praefationem, tres vias (*Mesalik*) et conclusionem
 digessit. Deinde eam ita commentatus est, ut textum admisceret, commentariumque,
 qui ita incipit: Laus Deo, qui monilia verborum suspendit etc., *Hevadi* inscripsit —
Telkhis El-Telkhis, epitome *Acsa el-amani fi ilm el-beyan ve el-bed'i ve*
el-me'ani inscripta, quam quidam eorum, qui *El-Motarwel* commentati sunt, composuit.
 10 Incipit ita: Laus Deo, qui visus eorum, quos elegit, illuminat etc., et in praefationem
 et tres libros digesta est. Deinde auctor eam commentatus est et commentarium, qui
 ita incipit: Laus Deo, qui corda nostra disponit etc., *Fat'h menzil el-methani* inscripsit,

الخ وشرح محمد بن محمد التبريزي سمّاه نفّاس التنصيص وهو شرح يقال اقول اوله الحمد لله الذى خلق الانسان، الخ وهو مؤخر عن السعد التفتازانى وشرح مسمى بنوصيحه فتوح الارواح اوله الحمد لله الذى ابدع الانسان، بيديع قدرته الخ وهو شرح كبير بالقول ذكر فيه ان جمال الدين اشار الى تأليفه وشرح ابياته للشيوخ عبد الرحيم بن العباسى المتوفى 5 سنة [٩١٣] سمّاه معاهد التنصيص على شواهد التلخيص اوله الحمد لله الذى اطلع في سمّاه البيان اهلة المعانى الخ ذكر فيه معانى الابيات وتراجم قائلها ووضع في كل فنّ ما يناسبه من نظائره الادبية ومرج فيها الدجّد بالهزل واهداه الى ابن البقاء محمد بن يحيى بن الجيعان ثمّ خصه واقتصر على شرح الشواهد فقط وشرح الشواهد ايضا للشهين بدر الدين محمد بن رضى الدين محمد الغزى مفتى الشام المتوفى في حدود سنة ٩٨٠ وللتلخيص مختصرات منها 10 تلخيص التلخيص لشهاب الدين احمد بن محمد المعروف بالصاحب المتوفى سنة ٧٨٠ سمّاه لطيف المعانى وتلخيص التلخيص للمولى لطف الله بن حسن التوقانى المتوفى

excellencia tribuunt etc. — *Mohammed Ben Mohammed Tibrizi*, qui post *Sa'd-ed-din Teftazani* floruit. In commentario *Nef'ās el-tensīs* inscripto formula usus est „dicit auctor“ et „dico ego,“ incipitque a verbis: Laus Deo, qui hominem creavit etc. Deinde commentarius commemorandus est *Taudhīh fotūh el-arwāh* inscriptus, qui ita incipit: Laus Deo, qui hominem per eximiam suam potentiam primus creavit etc. Commentarius magnus est, qui explanata tantum textus verba addita habet. Ceterum in eo *Jemāl-ed-din* ad compositionem excitasse narratur. In versus archetypi Sheikh *Abd-el-rehīm Ben-elabbāsi*, anno [963 (inc. 16. Nov. 1555.)] mortuus, commentarium 5 composuit *Mehīd el-tensīs alu shevāhīd El-Telkhīs* inscriptum, qui ita incipit: Laus Deo, qui in caelo eloquentiae interlunia sententiarum oriri jubet etc. Auctor hic sententias versuum et vitis eorum, qui eos fecerunt, enarratis, cuique generi res philologicis similes addidit, quae ei respondent. Seria immiscuit jocosas, librumque *Abūthebāo Mohammed Ben Yahya Ben-eljtān* obtulit. Deinde potiora ejus excerpit, et in commentandis locis probantibus acquievit. Locos probantes porro commentatus est Sheikh *Bedr-ed-din Mohammed Ben Redhī-ed-din Mohammed Ghazzi* Syriae Mufti. circa annum 980 (inc. 14. Mai. 1572) mortuus. Archetypum denique a pluribus in epitomas, in universum *Telkhīs El-Telkhīs* inscriptas, coactum est, ut a *Shehāb-ed-din* 10 *Ahmed Ben Mohammed*, vulgo *Sāhīb* dicto et anno 788 (inc. 2. Febr. 1386) mortuo,